

### قابل توجه کادر های حزب در خارج کشور

پلنوم هفتم کمیته مرکزی پلنوم وسیع است و کادرهای حزب در خارج کشور میتوانند در آن شرکت کنند  
برای کسب اطلاع با نسان نودینیان تماس بگیرید  
nasan\_nodinian@yahoo.de

### موضوعات پیشنهادی برای دستور جلسات پلنوم ۷

پیشنهاد دهندگان: فاتح شیخ، آذر مدرسی، رحمان حسین زاده، جمال کمانگر، خالد حاج محمدی، کورش مدرسی، امان کفا، عبدالله دارابی،

#### بهرام مدرسی

- ۱- مبانی تئوری ساختمان حزب در ایران در این دوره
- ۲- اوضاع سیاسی ایران و بررسی تدقیق یا تغییر سیاست ها و نقشه عمل های حزب
- ۳- اوضاع ایران و سیاست های حزب در صورت شروع حمله نظامی آمریکا به ایران
- ۴- سازمان و سبک کار تلویزیون هر روزه حزب
- ۵- حزب سیاسی، مبانی اتحاد و شیوه و روش های مبارزه درون حزبی
- ۶- گارد آزادی، موقعیت کنونی و مصاف های آتی
- ۷- هفته منصور حکمت

#### پیشنهاد دهنده: مهرنوش موسوی

بر خورد به بحران حزب کمونیست کارگری ایران

ویژه تدارک پلنوم های کمیته مرکزی حزب  
کمونیست کارگری - حکمتیست



این نشریه  
علنی است

plenium.hekmatist@gmail.com

۱۵ سفند ۱۳۸۵ - ۶ مارس ۲۰۰۷

سردبیران: کورش مدرسی - خالد حاج محمدی

### ضوابط نشریه پلنوم

مطابق تصمیم کمیته ۲ - قرار های و دستور رهبری حزب نشریه های پیشنهادی رسیده از پلنوم قرار ها و طرف هر یک از کمیته های حزبی پیشنهادات به پلنوم های کمیته مرکزی از جناب افراد و نهاد های زیر را منتشر میکند:

۱- قرار های و دستور های پیشنهادی رسیده از طرف هر یک اعضا و مشاورین کمیته مرکزی انتشار یا عدم انتشار آن

۲- قرار های و دستور رهبری حزب نشریه های پیشنهادی رسیده از طرف هر یک اعضا و مشاورین کمیته مرکزی انتشار یا عدم انتشار آن

این نشریه تنها مطالبی را منتشر میکند که از نظر امنیتی زیان بار ندادند.

در صورتیکه سردبیر نشریه پلنوم هر مطلبی را مناسب درج در این نشریه نیابد باید در مورد انتشار یا عدم انتشار آن

### قرارها و مصوبات پیشنهادی

گیری های رسمی حزب" سیاسی برای اعضا و انقلاب علیه دشمن تا مصوب پلنوم ششم، به کادرهای آن فراهم است. دندان مسلح و به مراتب از نظر مالی و امکانات قدرتمند تر، حزب حکمتیست تنها میتواند با اعتماد به توافق داوطلبانه حزب یک انجمن بحث و تبادل نظر نیست. حزب حکمتیست حزب سیاسی برای سازمان دادن انقلاب سوسیالیستی است. برای تضمین قابلیت حزب در مقابل با بورژوازی و برای تضمین قابلیت حزب در سازمان دادن یک قیام و

در همان حال از آنجا که: حزب یک انجمن بحث و تبادل نظر نیست. حزب حکمتیست حزب سیاسی برای سازمان دادن انقلاب سوسیالیستی است. برای تضمین قابلیت حزب در مقابل با بورژوازی و برای تضمین قابلیت حزب در سازمان دادن یک قیام و

با توجه به اینکه:

#### قرار شماره ۱ - قرار در مورد تضمین وحدت اراده در حزب

۱ - حزب حکمتیست وجود اختلاف و تعدد نظر و حق تشکیل فراکسیون حزبی را به رسمیت میشناسد و بیشترین فرجه را برای طرح نظرات مختلف و تلاش برای تبدیل این نظرات به سیاست رسمی حزب قائل است.

پیشنهاد دهندگان: فاتح شیخ، آذر مدرسی، جمال کمانگر، خالد حاج محمدی، کورش مدرسی، امان کفا، عبدالله دارابی، بهرام مدرسی

۲ - موضع گیری های رسمی حزب مطابق قرار "در مورد چارچوب موضع

#### توضیح

به نقل از نشریه پلنوم شماره ۱

صفحه ۴

#### آئین نامه مبنا برای برگزاری پلنوم ها

به نقل از نشریه پلنوم شماره ۱

صفحه ۵

## آزادی، برابری، حکومت کارگری!

شنیدن و در اجازه طرح نظرات مختلف را دارد، اما با روشن شدن سیاست و اخذ تصمیم در هر مورد کمترین تحمل را در زیر پا گذاشتن مقررات، روش ها و تصمیمات مصوب حزبی را دارد. پلنوم هفتم تمام کمیته های حزبی بویژه کمیته رهبری و دفتر سیاسی را به اعمال اشد دیسیپلین در انجام سیاست ها و مصوبات رسمی حزب فرا میخواند.

## قرار شماره ۲ - قرار در مورد ساختن حزب.

پیشنهاد دهندگان: فاتح شیخ، آذر مدرسی، رحمان حسین زاده، جمال کمانگر، خالد حاج محمدی، کورش مدرسی، امان کفا، عبدالله دارابی، بهرام مدرسی

پلنوم هفتم کمیته مرکزی بر قطعنامه "درباره اوضاع ایران و مصاف های حزب حکمتیست"، مصوب کنگره اول، تاکید میکند و از تمام حزب و بویژه از همه کمیته های می خواهد در اجرای این قطعنامه تمام نیروی خود را بکار گیرند.

پلنوم تاکید میکند که در این دوره بویژه ساختن حزب حکمتیست به عنوان یک حزب سیاسی، کمونیستی موثر اهمیت حیاتی دارد. هدف بلاواسطه همه کمیته ها باید ساختن یک حزب سیاسی بزرگ، رزمنده، مصمم و اجتماعی منطبق بر مصوبات کنگره اول باشد. حزب حکمتیست باید محمل و لولای اتحاد و ادغام قدرت سازمان دهی و قابلیت آرتباتورها و رهبران سیاسی اجتماعی کمونیست در یک مکانیسم انتگره و یکپارچه حزبی باشد.

چنین حزبی بدون وجود یک ماشین سازمانی توانا ممکن نیست. پلنوم هفتم کمیته مرکزی تاکید میکند که ساختن حزب در کلیه وجوه آن اولویت مهم حزب در این دوره است. از جمله

۱ - حزب باید رسمی شود. کمیته ها و ارگان ها و نهاد های حزبی باید مسئولیت کامل عرصه فعالیت خود را بر عهده بگیرند. کمیته ها در چارچوب همه جانبه ای که سند وظایف کمیته های حزبی ترسیم کرده است عمل کنند و در مقابل انجام وظایف خاص خود پاسخگو باشند.

۲ - گسترش سریع صف کسانی که قادر به رهبری حزب در نهاد ها، کمیته ها و در سطوح مختلف هستند شرط اساسی قابلیت گسترش حزب است. پلنوم توجه حزب را به ارکان زیر جلب میکند:

الف - واگذار کردن مسئولیت و دادن اختیار لازم به کمیته ها و مسئولین حزبی برای کارکرد حزب و برای انتقال قابلیت ها و تجربیات به طیف وسیع تری از کادرهای کمونیست ضروری است.

ب - همه کمیته ها باید بطور ویژه به صف کمونیست هائی که در ابعاد وسیع در ایران

به این حزب جلب شده اند توجه کنند و برای عبور از جلب به جذب شدن در حزب اولویت تمام قائل شوند.

ج - اجرای قرار مربوط به تعیین معاون برای همه پست های حزبی یکی از مکانیسم های تامین ادامه کاری ارگان ها و همچنین جانشین سازی است و باید مورد توجه قرار گیرد.

د - استاندارد کردن فعل و انفعال های حزبی و مسئولیت های تشکیلاتی و آموزش سیستماتیک آنها به طیف هر چه وسیعتری از کادرها شرط تامین شبکه وسیع کادرهای با تجربه کمونیست است که لازمه ساختن یک حزب بزرگ سیاسی میباشد.

۳ - دفتر سیاسی و کمیته رهبری باید در این زمینه مقررات، روش ها و اسناد لازم برای آموزش را تهیه و ابلاغ نمایند.

۴ - پلنوم هفتم بخصوص بر اجرای کلیه قرارهای مربوط به مقررات و روش های تشکیلاتی تاکید میکند.

## قرار شماره ۳ - در باره کار کمیته های

### حزبی

پیشنهاد دهندگان: فاتح شیخ، آذر مدرسی، رحمان حسین زاده، جمال کمانگر، خالد حاج محمدی، کورش مدرسی، امان کفا، عبدالله دارابی، بهرام مدرسی

این سند بر مبنای سند پایه کمیته های حزبی مصوب پلنوم ششم تهیه شده است. بند های این سند مکمل یکدیگر هستند و با هم موضوعیت پیدا میکنند. روشن کردن هر ابهامی در این سند در صلاحیت بالاترین ارگان رهبری نشسته حزب است.

۱ - کمیته های حزبی مسئولیت سازمان دهی، هدایت و رهبری حزب و جامعه در عرصه فعالیت خود هستند. در این رابطه:

الف - تضمین انجام کلیه فعل و انفعالات حزبی و همچنین تعیین و اجرای سیاست ها و اقدامات لازم چه در بعد حزبی و چه در بعد اجتماعی در عرصه فعالیت هر کمیته وظیفه پایه آن کمیته است. این فعل و انفعالات و سیاست ها باید در انطباق با سیاست ها و مواضع حزب باشد. سیاست های حزب توسط ارگان های ما فوق رسماً ابلاغ میشود و یا در ارگانهای حزب منتشر میگردد.

ب - کمیته ها باید محدوده صلاحیت کمیته و یا ارگانهای تابعه خود را به رسمیت بشناسند، به این نهادها امکان انجام وظایف شان را بدهد و از دخالت نالازم در کار آنها خودداری کنند. برای کمک به انجام این امر خطوط راهنمای زیر مبنا قرار داده میشود:

۱ - کمیته ها باید آن سیاست ها و اقدامات را تعیین کنند که ناظر بر کار

همه کمیته های تابع آنها است. انطباق این سیاست ها و اقدامات بر شرایط ویژه فعالیت هر کمیته زیر دست و یا تصمیم گیری در مورد اقدامات و سیاست های لازم دیگر که جنبه خاص برای کمیته زیر دست دارد وظیفه خود آن کمیته است.

ii هر کمیته تنها در آن سیاست ها و اقدامات کمیته های زیر دست خود حق دخالت دارد که آن سیاست یا اقدام نتیجه ای بلاواسطه فراتر از محدوده عمل کمیته زیر دست داشته باشد یا آن سیاست و اقدام اتخاذ شده مغایر سیاست ها، نقشه و مواضع حزب باشد.

ب - کمیته های حزبی برای انجام وظیفه خود باید اختیار لازم را داشته باشند از جمله:

i کمیته ها میتوانند در مورد سیاست ها و اقدامات لازم در عرصه فعالیت خود در چارچوب بند های دیگر این سند تصمیم گیری کنند.

ii - کمیته ها میتوانند به نام خود این مواضع را اعلام کنند، و حزب و جامعه را با استفاده از کلیه وسایل ارتباط جمعی مخاطب قرار دهند. کمیته ها حق سازمان دادن چنین وسایلی ارتباط جمعی (اعلامیه، بیانیه، اطلاعیه، نشریه، رادیو، تلویزیون، تبلیغات اودیو و ویزوال، اینترنت و ....) را دارند.

iii - کمیته ها حق و وظیفه عضو گیری و گسترش حزب در عرصه فعالیت خود را دارند.

iv - کمیته ها حق و وظیفه سازمان دادن کمیته های جدید در محدوده فعالیت خود را بر اساس چارت مصوب حزب دارند. چارت سازمانی حزب در هر منطقه توسط کمیته منطقه تعیین میشود.

v - کمیته ها حق دارند در صورت عدم انطباق فعالیت و سیاست های یک کمیته یا یک تشکیلات تابع خود بر سیاست ها و مواضع حزب، این کمیته یا این تشکیلات را منحل نمایند. انحلال هر کمیته باید مورد توافق کمیته مافوق هم قرار گرفته باشد. انحلال یک تشکیلات باید به تایید کمیته منطقه و یا عالیترین کمیته رهبری نشسته حزب برسد. انحلال کمیته منطقه ای در صلاحیت پلنوم کمیته مرکزی و انحلال تشکیلات منطقه ای در صلاحیت کنگره حزب است.

۲ - گزارش دهی روتین به کمیته مافوق وظیفه همه کمیته ها است. هر کمیته باید امکان بازرسی همیشگی توسط ارگان های مافوق را تضمین کند و کمیته مسئول خود را

در جریان کلیه فعل و انفعالات تشکیلاتی و اجتماعی قرار دهد و به سوالات ارگان مافوق پاسخ دقیق و درست بدهد.

۳ - کمیته های حزبی باید نمونه رعایت بالاترین دیسپلین تشکیلاتی در انجام وظایف خود باشند.

۴ - کمیته های حزبی باید نمونه رعایت انصاف، اصول و موازین حزبی و سیاسی باشند.

۵ - کمیته های حزبی باید سمبل مدرنیسم و راندمان بالای سازمانی و همچنین گزارش دهی دقیق، ابژکتیو و مبتنی بر فاکت های قابل سنجش باشند.

۶ - کمیته های حزبی در مقابل انجام وظایف خود پاسخگو هستند و مسئولیت نارسائی و عدم تکافو در حوزه مسئولیت مستقیماً بر عهده آنهاست. کمیته ها در مورد همه امور دلایل روشن عدم پیشرفت کار و همراه آن راه حل پیشنهادی خود برای فائق آمدن بر این مشکلات را در مقابل کمیته مافوق قرار دهند. توانائی و صلاحیت هر کمیته را با درجه قابلیت او در ظاهر شدن در چنین نقشی سنجیده میشود.

۷ - هدف بلاواسطه همه کمیته ها ساختن یک حزب سیاسی بزرگ، رزمنده، مصمم و اجتماعی منطبق بر مصوبات کنگره اول است. ویژه :

الف - هر کمیته حزبی مسئول انسجام، اتحاد و رزمندگی تشکیلات تحت مسئولیت خود است. کمیته های حزبی و اعضای آن باید منبع و نمونه انرژی، خوش بینی، اعتماد، اتحاد، عجله و بشاشیت در حزب و در جامعه باشند.

ب - کمیته های حزبی باید مانع فرمالیسم سازمانی نظیر جایگزین شدن "مراسم انجام یک کار" بجای انجام آن کار، معطوف بودن به فضاهای مجازی غیر واقعی، بخصوص به چپ سنتی و غیر اجتماعی، نوشتن برای رضایت خاطر خود و نه تغییر دنیای بیرون جنگیدن با دشمنان سیاسی معین، و ... شوند.

ج - کمیته های حزبی باید تضمین کنند که با کلیه موانعی که پیوستن مردم و بخصوص رهبران و آژیتاتورهای کمونیست طبقه کارگر به این حزب را دشوار میکند مبارزه کنند. کلیه جنبه های غیر اجتماعی در عمل و سیاست و چهره این حزب را تغییر دهند. باید تضمین کنند که حزب چهره ای همه جانبه و هر چه جذاب تر برای طبقه کارگر و برای هرکس که علیه بی عدالتی مبارزه میکند داشته باشد.

۸ - کمیته های حزبی باید حزب را به زنجیری تبدیل کنند که کل بافت مبارزاتی در طبقه کارگر و در جامعه را به هم گره میزند.

۹ - دبیر و جمع های منتخب کمیته ها، مادام که جایگزین نشده اند، حمایت کمیته در فاصله دو نشست کمیته را خواهند داشت.

۱۰ - کمیته های حزبی باید تضمین کنند که نقشه ها و سیاست های مصوب با سرعت و راندمان و استاندارد بالا انجام گیرد.

۱۱ - عضویت در کمیته ها و ارگان های غیر نشسته (کمیته مرکزی، دفتر سیاسی و ...) بست تشکیلاتی نیست. اعضای این کمیته ها باید در نهاد ها و فعل و انفعالات جاری حزب دارای سازمان باشند.

۱۲ - اعضای کمیته های تشکیلات های محلی و جغرافیائی حزبی نمیتوانند عضو تشکیلات دیگری در حزب باشند.

۱۳ - دفتر سیاسی و کمیته رهبری باید تضمین کنند که رابطه کادرها با رهبری حزب را بر متن یک اتحاد و سیاسی و منطبق با موازین و مقررات حزبی، و عاری از هر معیار و رابطه محفلی و مستقل از ضوابط و معیارهای اخلاقی را تحکیم نمایند و یک حزب یک پارچه و متحد را سازمان دهد.

### قرار شماره ۴ - در مورد مقررات حزبی مصوب پلنوم دهم حککا

پیشنهاد دهندگان: فاتح شیخ، آذر مدرسی، رحمان حسین زاده، جمال کمانگر، خالد حاج محمدی، کورش مدرسی، امان کفا، عبدالله دارابی، بهرام مدرسی

پلنوم هفتم بر موازین و مقررات سازمان حزب، مصوب پلنوم دهم حککا تاکید میکند و اجرای آنها را جزئی از تلاش برای ساختن حزب میداند.

### قرار شماره ۵ - مقررات تکمیلی در

#### مورد ایجاد فراکسیون

پیشنهاد دهندگان: فاتح شیخ، آذر مدرسی، رحمان حسین زاده، جمال کمانگر، خالد حاج محمدی، کورش مدرسی، عبدالله دارابی، بهرام مدرسی

پلنوم هفتم کمیته مرکزی در تکمیل متمم اصول سازمانی در مورد تشکیل فراکسیون های حزبی مقررات زیر را به تصویب میرساند:

۱ - اعضای حزب میتوانند هر انجمن، کانون و یا کلوبی را تشکیل دهند یا عضو چنین نهاد هائی شوند به شرط آنکه این سیاست ها و اهداف این نهاد ها با اهداف برنامه ای حزب متناقض نباشد. این نهاد ها غیر حزبی هستند.

۲ - فراکسیون یک جمع تبادل نظر و با جمع هم نظر نیستند. یک فراکسیون یک سازمان حزبی است و حزب برای آن حقوقی را به رسمیت میشناسد. فراکسیون یک سازمان حزبی در مقابل خط رسمی حزب است برای سوق دادن حزب به سمت دیگری.

۳ - فراکسیون حزبی تنها بعد از تصویب رسمیت آن از جانب کمیته های مسئول مطابق متمم اصول سازمانی رسمیت میابد.

۴ - هر فراکسیون باید در محدوده عمل مورد تقاضای خود پلاتفرم سیاسی و برنامه ی آلترناتیو خود در مقابل خط رسمی را ارائه دهد.

۵ - اسامی اعلام کنندگان و سخنگویان اصلی فراکسیون باید روشن باشد.

۶ - از آنجا که فراکسیون در برابر خط رسمی تشکیل میشود، لازم است رسماً و کتباً بر دفاع از انضباط و موازین تشکیلاتی حزب، قبول قانونیت مجاری رسمی حزب برای طرح نظرات و اختلافات، قبول مشروعیت مصوبات کمیته های حزبی، قبول مشروعیت رهبری و ارگانهای حزبی تأکید کند. تشکیل فراکسیون به معنی خروج از انضباط و موازین حزب نیست.

۷ - با تشکیل هر فراکسیون، اکثریت یا مدافعین خط رسمی حزب نیز میتوانند در مقابل آن فراکسیون در انتخابات و یا در تعیین مسئولین و سیاست ها بعنوان یک فراکسیون سازمان یافته ظاهر شوند.

### قرار شماره ۶ - تشکیل بنیاد آموزشی

#### مارکس - انگلس

پیشنهاد دهندگان: فاتح شیخ، آذر مدرسی، رحمان حسین زاده، جمال کمانگر، خالد حاج محمدی، کورش مدرسی، امان کفا، عبدالله دارابی، بهرام مدرسی

۱ - هدف بنیاد تولید مواد آموزشی ادیو و بیژوال در جهت بر آورده کردن نیاز های آموزشی حزب بخصوص در داخل ایران است.

۲ - به جز در مورد آموزش و ترویج مواضع و سیاست های عملی مصوب حزب که باید به تأیید مسئولین حزبی برسد بقیه اسناد و تولیدات آموزشی میتواند متنوع و متعدد باشد.

۳ - تهیه ماتریال آموزشی بر اساس دعوت از افراد، تهیه برنامه های آموزشی، و یا درخواست متقاضی برای تولید ماتریال آموزشی برای یک بحث است.

۴ - بنیاد آموزشی به تولید مواد آموزشی میپردازد که در هر دوره مفید باشند و مستقیماً در دستور کار حزب هستند. پذیرش یا رد هر پروژه در صلاحیت مسئول بنیاد است.

۵ - بنیاد آموزشی جزو نهاد های تابعه رهبری نشسته حزب است.

### قرار شماره ۷ - قرار در مورد نحوه

#### پیش برد اختلاف نظر در حزب



پیشنهاد دهندگان: فاتح شیخ، آذر مدرسی، رحمان حسین زاده، جمال کمانگر، خالد حاج محمدی، کورش مدرسی، امان کفا، عبدالله دارابی، بهرام مدرسی

شرط تضمین پیشبرد درست اختلاف نظر در حزب پذیرش رسمیت و احترام نهاد ها و ارگان های حزبی از طرف همه طرف های درگیر در یک بحث است. در این رابطه پلنوم هفتم به خصوص بر چند اصل زیر تاکید میکند:

۱ - از آنجا که در تقابل با افراد منشی خرده بورژوائی سیاست و حزبیت کمونیستی معطوف به روش فعالیت جمعی و سازمان یافته است، هر سیاست و روشی که توسط هر فرد یا جمعی بعنوان یک روش سیاسی و یا تشکیلاتی در پیش گرفته میشود باید قابل تعمیم و قابل اتخاذ توسط همه باشد و نتیجه تحقق آن تقویت و تحکیم حزب باشد.

۲ - تحریم فعالیت در ارگان های حزبی به عنوان یک شیوه اعتراض اقدامی انحلال طلبانه و ضد حزبی است.

۳ - تبلیغ و تشویق تحریم نشست ها، ارگان ها و فعالیت های روتین و رسمی و مصوب حزب از جانب هر فرد یا جمعی مذموم، یک اقدام ضد حزبی است و مستوجب خاتمه عضویت فرد یا جمع مرتکب این اقدام در حزب میباشد.

۴ - عضویت در هر نهاد، کمیته و ارگان حزبی یک امتیاز و یک افتخار برای هر عضو حزب است. شرط سلامت رابطه سیاسی در حزب به رسمیت شناسایی ارگان ها و نهاد های حزبی است. از اعضای کمیته ها و نهاد های حزبی انتظار میرود که در صورت رسیدن به هر اختلاف نظری، این اختلاف را قبل از هر جا در کمیته و نهادی که افتخار عضویت در آن را دارند مطرح کنند و به بحث بگذرانند، تلاش کنند دیگران را به اتخاذ سیاست و روش پیشنهادی خود قانع کنند. طرح ابتدا به ساکن اختلاف نظر در بیرون حزب زیر پا گذاشتن ابتدائی ترین احترام به نهادی است که فرد عضو آن است.

**قرار شماره ۸ - قرار در مورد مباحثات در جلسات کمیته ها و نهاد های حزب**

پیشنهاد دهندگان: فاتح شیخ، آذر مدرسی، رحمان حسین زاده، جمال کمانگر، خالد حاج محمدی، کورش مدرسی، امان کفا، عبدالله دارابی، بهرام مدرسی

حفظ محرّمیت کمیته ها و نهاد های حزبی و تضمین امنیت لازم سیاسی برای طرح هر نظر و پیشنهادی در این ارگان ها و اطمینان مطرح کننده از عدم استفاده از این بحث ها به عنوان ابزار افشاگری سیاسی در آینده مقررات زیر را ایجاب میکند:

۱ - شفافیت و علنیّت در مبارزه سیاسی به معنی طرح شفاف و علنی نظرات است نه علنی کردن اسناد حزبی. نوار و اسناد مباحثات داخلی (مکاتبات درونی و نوار جلسات غیر علنی) یک کمیته یا نهاد حزبی تماما داخلی است. انتشار آنها به عنوان بخشی از پیشبرد مبارزه سیاسی تحت هر شرایطی ممنوع است. دسترسی به این اسناد تنها توسط خود آن کمیته و نهاد و یا ارگان های مافوق مجاز است

۲ - اسناد و نوار مباحثات ارگان ها و کمیته ها برای اعضای این نهاد ها تنها در مراکز این کمیته ها و نهاد ها قابل دسترس خواهند بود.

**قرار شماره ۹ - قرار در مورد انتشار اسناد حزب**

پیشنهاد دهندگان: فاتح شیخ، رحمان حسین زاده، جمال کمانگر، خالد حاج محمدی، کورش مدرسی، امان کفا، عبدالله دارابی، بهرام مدرسی

انتشار منظم اسناد و مباحثات درونی حزب شرط لازم برای دادن امکان یک ارزیابی تاریخی از حزب است. به این منظور پلنوم ششم مقرر میکند که:

۱ - کلیه اسناد شفاهی و کتبی کمیته های حزبی میتوانند بعد از ۵ سال از تاریخ انجام آنها منتشر گردند مشروط به اینکه:

الف - این کار توسط خود کمیته و یا مسئولین تعیین شده از جانب آن انجام گیرد

ب - این اسناد از نظر اطلاعات امنیتی توسط کمیته و یا مسئولین تعیین شده آن تماما تصفیه شوند.

ج - انتشار این اسناد با توافق کمیته و یا ارگان مافوق انجام شود.

۲ - پلنوم از دفتر سیاسی میخواهد که برای انتشار منظم اسناد کمیته مرکزی، دفتر سیاسی و کمیته رهبری کمیسیون ویژه ای را تشکیل دهد و هر سال اسناد تاریخی ۵ سال قبل را منتشر نماید.

## توضیح

کمیته رهبری حزب در جلسه ۱۴ فوریه خود تصمیم گرفت که در تدارک پلنوم های کمیته مرکزی نشریه ای به نام پلنوم را منتشر نماید. در این نشریه اسناد و قرار هائی که برای بررسی به پلنوم کمیته مرکزی پیشنهاد میشود منتشر میگردد.

طبق آئین نامه پیشنهادی به پلنوم ۷۰ درصد وقت پلنوم به مباحثی اختصاص خواهد یافت که از قبل به صورت قرار و قطعنامه در اختیار اعضای کمیته مرکزی قرار گرفته باشد. این اسناد در نشریه پلنوم هم منتشر میشود. روشن است محدودیت وقت در جلسه کمیته مرکزی امکان اینکه همه این اسناد و قرار های پیشنهادی در دستور پلنوم قرار گیرد را منتفی میکند. کمیته مرکزی از میان مباحث و اسناد پیشنهادی آنهایی که در دستور قرار میگیرند را انتخاب میکند.

از آنجا که اجلاس های کمیته مرکزی غالبا مجبور است که به مسائل پیش بینی و یا مسائلی به پردازد که به هر دلیل اعضای کمیته مرکزی خواهان طرح علنی آن نیستند، ۳۰ درصد از وقت پلنوم میتواند به چنین مباحثی اختصاص یابد. روشن است که این مباحث در نشریه پلنوم منتشر نمیشوند. و البته نشریه پلنوم مباحث و اسنادی که جنبه امنیتی داشته باشند را نیز انتشار نخواهد داد.

لازم به توضیح است که اهمیت محرّمیت جلسات حزبی و تضمین سلامت و امنیت فضای مباحثات در حزب، که فلسفه یکی از متمم های اصول سازمانی ماست، انتشار مباحثات جلسات کمیته های حزبی، از جمله کمیته مرکزی، را ممنوع میکند. نشریه پلنوم ناشر این مباحثات نخواهد بود. این مباحثات میتوانند بعد ها به عنوان جزئی از تاریخ حزب و نه بخشی از مبارزه و جدل سیاسی جاری، منتشر شوند.

علیرغم همه این محدودیت ها انتشار مباحثی که برای بررسی به پلنوم ارائه خواهد شد خواص زیادی دارد. مکانیسم فکر کردن و سیاست گذاری در رهبری حزب را در معرض قضاوت قرار میدهد و ما را ناچار میکند که حرفه ای تر، با استاندارد بالاتر و اجتماعی تر به مسائل حزب و جامعه نگاه کنیم و به پردازیم. بعلاوه انتشار چنین نشریه ای اجازه میدهد که سایر کمیته های حزبی و کادر های حزب، بخصوص اعضای حزب در ایران، بتوانند در فعل و انفعال فکری رهبری حزب شریک شوند.

در شماره آینده پلنوم مقررات درج سند یا بحث در این نشریه، که هنوز باید به تصویب کمیته رهبری برسد، را منتشر خواهیم کرد.

مسئولیت انتشار نشریه بر عهده دبیر کمیته مرکزی و معاون او است.

در آخر باید گفت که پلنوم هفتم کمیته مرکزی حزب کمونیست کارگری - حکمتیست در راه است و اولین ایستگاه نشریه پلنوم، همین پلنوم هفتم است.

کورش مدرسی





## آئین نامه مبنا برای برگزاری پلنوم ها

پیشنهاد کنندگان: کورش مدرسی – خالد حاج محمدی

- ۱ - هیات رئیسه پلنوم را دبیر کمیته مرکزی و رئیس دفتر سیاسی بر اساس قابلیت هیات رئیسه در اداره جلسات تعیین میکنند. در هر اجلاس یک نفر از هیات رئیسه، ریاست پلنوم را برعهده خواهد داشت.
  - ۲ - پلنوم ۷۰ درصد وقت خود را به مباحث و پیشنهادهای اختصاص میدهد که از قبل بطور کتبی در اختیار پلنوم قرار داده شده باشند و پلنوم ورود آنها را به دستور تصویب کرده باشد. ۳۰ درصد وقت باقی مانده به مباحثی تخصیص خواهد یافت که در پلنوم پیشنهاد میشود و ورود آنها به دستور به تصویب میرسد. در صورت فقدان چنین پیشنهادی کل زمان به دستورهای از قبل پیشنهاد شده اختصاص داده خواهد شد. تصویب استثناء بر این قاعده تنها با رای نصف بعلاوه یک اعضای کم مجاز است
  - ۳ - رای گیری بجز در انتخابات دفتر سیاسی و دبیر کمیته مرکزی علنی است. شمارش دقیق آراء در رای گیری های علنی در مواقعی که تفاوت رای های موافق و مخالف عیان است ضروری نیست. در صورت نزدیک بودن رای های مخالف و موافق، به تصمیم رئیس و یا با پیشنهاد ۲ نفر از اعضا آراء شمرده میشود.
  - ۴ - در طرح هر مصوبه پیشنهادی موافق و مخالف به تعداد مساوی صحبت میکنند. ارائه دهنده هر قطعنامه مرکب (مبحث اصلی) یک نوبت در پایان بحث برای جمعبندی مبحث خواهد داشت. ارائه دهندگان قطعنامه های ساده نوبت جمعبندی نخواهند داشت.
  - ۵ - در مباحث اصلی دو ارائه دهنده و دو مخالف از قبل از پلنوم تعیین شده اند. مابقی سخنرانان در سالن نوبت میگیرند.
  - ۶ - نوبت گرفتن در سالن برای سخنرانی به صورت کتبی است. از میان کسانی که نوبت گرفته اند، در صورتی که به هرکس کمتر از ۵ دقیقه وقت برسد، سخنرانان به تعداد لازم به قید قرعه تعیین میشوند.
  - ۷ - کفایت مذاکرات به پیشنهاد هیات رئیسه و یا دو نفر از اعضا به رای گذاشته میشود.
  - ۸ - گزارشات به رای گذاشته نمیشود. وقت موجود میان سخنرانان تقسیم میشود. پس از اظهار نظر سخنرانان مختلف، یک نوبت کوتاه نهایی برای توضیح بیشتر در مورد جوانب مورد بحث گزارشات به ارائه کنندگان آنها داده میشود.
  - ۹ - در پایان هر اجلاس (صبح یا عصر) جمعا نیم ساعت برای اظهار نظر مشاورین وقت داده میشود.
  - ۱۰ - ترتیب جلسات
- الف: پیش از دستور:
- مارش انترناسیونال، سکوت به احترام یاد همه آزادگان و جانبازان راه آزادی و سوسیالیسم
- تصویب دستور پلنوم ترتیب و زمان بندی
- دستور ها
- انتخابات دبیر کمیته مرکزی
- انتخابات دفتر سیاسی
- اختتامیه



**به حزب کمونیست کارگری ایران – حکمتیست پیوندید!**

**به سازمان جوانان کمونیست – حکمتیست به پیوندید!**

**مرگ بر جمهوری اسلامی – زنده باد جمهوری سوسیالیستی!**